
BOTHAALHAO
BOLETÍN OFICIAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO
DE ÁLAVA

ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN

ALDIZKARI OFIZIALA 

HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

ARABAKO ZEMENTUAREN DERIBATUEN INDUSTRIEN SEKTOREARENTZAKO HITZARMEN KOLEKTIBOKO 2014KO SOLDATAREN BERRIKUSPENA
REVISIÓN SALARIAL DEFINITIVA PARA 2014 DEL CONVENIO COLECTIVO DE SECTOR PARA LAS INDUSTRIAS DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE ÁLAVA

ARABAKO ERAINKUNTZA ETA HERRI LANEN INDUSTRIEN SEKTOREARENTZAKO HITZARMEN KOLEKTIBOKO 2014KO SOLDATEN BERRIKUSPENA
REVISIÓN SALARIAL DEFINITIVA PARA 2014 DEL CONVENIO COLECTIVO DE SECTOR DE LAS INDUSTRIAS DE CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE ÁLAVA

2014ko otsailaren 14a, ostirala ZENBAKIA 18 NÚMERO Viernes, 14 de febrero de 2014

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Laneko, Enpleguko eta Gizarte Politiketako
Arabako Lurralde Ordezkaritza

638

Arabako zementuaren deribatuen industrien sektorearen -
tzako hitzarmen kolektiboko 2014ko soldataren berrikuspena.

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Politiketako Saileko Laneko,
Enpleguko eta Gizarte Politiketako Arabako lurralde ordezkariarena.
Honen bidez ebazten da Arabako zementuaren deribatuen industrien
sektorearentzako hitzarmen kolektiboko 2014ko soldataren berri-
kuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea. Hitzarmenaren
Kodea: 01000485011981.

AURREKARIAK

2014ko urtarrilaren 24an aurkeztu da, Ordezkaritza honetan,
aipatutako hitzarmen kolektiboko negoziazio batzordearen akta,
enpresaburuen eta langileen ordezkariek 2014ko urtarrilaren 8ko
negoziazio-mahaian sinatutakoa, 2014ko soldata berrikuspenen
kariaz.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak, mar-
txoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995eko martxoaren
29ko BOE) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio,
apirilaren 9ko 191/2013 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Politiketako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen
duena (2011ko apirilaren 4ko EHAA)- dionarekin bat etorriz eta urtarrilaren
25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA) eta
maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko ekainaren 12ko
BOE) – hitzarmen kolektiboen erregistroari buruzkoak- lotuta.

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Delegación Territorial de Trabajo, Empleo
y Políticas Sociales de Álava

638

Revisión salarial definitiva para 2014 del convenio colectivo
de sector para las industrias de derivados del cemento de Álava.

RESOLUCIÓN del delegado territorial de Trabajo, Empleo y
Políticas Sociales de Álava del Departamento de Empleo y Políticas
Sociales, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de
la revisión salarial 2014 del convenio colectivo del sector para las
industrias de derivados del cemento de Álava Código Convenio núm.
01000485011981.

ANTECEDENTES

El día 24 de enero de 2014 se ha presentado en esta Delegación
el texto del Acta de la Comisión Negociadora del convenio colectivo
citado, suscrito por la representación empresarial y la representación
social en la mesa negociadora, el día 8 de enero de 2014. Relativo a
la revisión salarial para 2014.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo (BOE de 29 de marzo de 1995) corresponde a esta autoridad
laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto 191/2013, de 9
de abril (BOPV de 24 de abril de 2013) por el que se establece la
estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Políticas
Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (BOPV de
15 de febrero de 2011) y con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo
(BOE de 12 de junio de 2010) sobre registro de convenios colectivos.

1



2014ko otsailaren 14a, ostirala ALHAO 18 BOTHA Viernes, 14 de febrero de 2014

Bigarrena.- Hitzarmen kolektiboaren negoziazio batzordeak
hartutako akordioa aipatutako Langileen Estatutuari buruzko Legeko
88, 89 eta 90. artikuluetan aurreikusitakoari jarraiki sinatu da.

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen
Erregistroko Arabako Lurralde Bulegoan erregistratu eta gordailatzeko
agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena.- ALHAOn argitara dadin xedatzea.
Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 4a.– Arabako lurralde ordezkaria,

ÁLVARO IRADIER ROSA.

Akta, Arabako zementuaren deribatuen industrietarako
sektoreko hitzarmen kolektiboaren batzorde

paritarioaren bilerarena

Parte-hartzaileak:
UGT:
D. J.J.V.G.
CCOO
D. J.L.E.
UNECA
D. E.G.S.
Vitoria-Gasteizen, 2014ko urtarrilaren 8ko eguerdiko ordu batean,

UNECAren egoitzan (SEA-Arabako Enpresaburuak), aldez aurreko
deialdiaren ondorioz, bildu dira ondoan aipatutakoak, Arabako zemen-
tuaren deribatuen industrietarako sektoreko hitzarmen kolektiboaren
batzorde parekidearen kideak, indarreko hitzarmeneko 32. artikuluan
xedatutakoa betetzeko, eta zera

Erabaki dute

Lehenengoa.- 2014 urterako soldata-taulak onartzea, 2013 urteko
taulak ehuneko 1,4 igota. 

Eta adostasunaren frogagarri, sindikatuen eta enpresaburuen
ordezkariek hitzarmeneko soldata taulak eta akta hau sinatu dituzte,
lehen aipatutako toki eta egunetan.

Segundo.- El acuerdo adoptado por la Comisión Negociadora del
convenio colectivo citado ha sido suscrito de conformidad con lo
previsto en los artículos 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto
de los Trabajadores.

En su virtud, 

RESUELVO

Primero.- Ordenar su registro y depósito en la Oficina Territorial
de Álava del Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo
del País Vasco, con notificación a las partes.

Segundo.- Disponer su publicación en el BOTHA.
Vitoria-Gasteiz, 4 de febrero de 2014.– El delegado territorial de

Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

Acta de la reunión de la comisión paritaria del convenio
colectivo sectorial para las industrias de

derivados del cemento de Álava

Asistentes:
UGT
D. J.J.V.G.
CCOO
D. J.L.E.
UNECA
D. E.G.S.
En Vitoria-Gasteiz, el día 8 de enero de 2014, en los locales de

UNECA (SEA Empresarios Alaveses), previamente convocados, se
reúnen los señores relacionados al margen, todos ellos miembros
de la comisión paritaria del convenio colectivo sectorial para las
industrias de derivados del cemento de Álava, para dar cumplimiento
a lo dispuesto en el artículo 32 del vigente convenio.

Acuerdan

Primero.- Aprobar las tablas salariales para el año 2014, incre-
mentando las tablas del año 2013 en un 1,4 por ciento.

Y en prueba de conformidad, las representaciones sindicales y
empresariales firman las tablas salariales del convenio, junto con la
presente acta en la fecha y lugar indicados en el inicio.

2

Soldata taulak – 2014

Arabako zementuaren eratorrien industrientzako hitzarmen kolektibo sektoriala

OINARRIZKO LANERATZEETA APARTE. UDAKO EGUBERRIKO URTEKO
KATEGORIAK SOLDATA JARDUERA PLUSA APARTEKO APARTEKO ORDAINSARIA OPORRAK ORDAINSARIA GORDINA 

Ad-enplegatuak 

1. mailako administrazioburua 1.467,63 421,52 109,50 2.047,17 2.047,17 2.047,17 28.126,66  

Langileburua 1.467,63 421,52 109,50 2.047,17 2.047,17 2.047,17 28.126,66  

2. mailako administrazio-burua 1.288,30 421,52 109,50 1.857,40 1.857,40 1.857,40 25.584,72  

1. mail. ofizial administraria 1.185,54 421,52 109,50 1.760,44 1.760,44 1.760,44 24.163,48  

2. mail. ofizial administraria 1.137,57 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.479,39  

2. urteko adminis. laguntzailea 916,36 421,52 109,50 1.424,68 1.424,68 1.424,68 20.195,22  

1. urteko adminis. laguntzailea 782,90 421,52 109,50 1.249,86 1.249,86 1.249,86 18.202,70  

Administrarigaia 633,97 421,52 109,50 1.062,53 1.062,53 1.062,53 16.002,48  

Biltegiko burua 1.185,54 421,52 109,50 1.760,44 1.760,44 1.760,44 24.163,48  

Biltegizaina 1.133,22 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.431,54  

Salmenta burua 1.254,95 421,52 109,50 1.792,42 1.792,42 1.792,42 25.022,93  

Saltzailea 1.137,57 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.479,39  

1. mailako delineatzailea 1.185,54 421,52 109,50 1.760,44 1.760,44 1.760,44 24.163,48  

2. mailako delineatzailea 1.137,57 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.479,39  

Aparejadorea 1.538,17 421,52 109,50 2.114,27 2.114,27 2.114,27 29.103,90  

Peritu eta ingeniari teknikoa 1.538,17 421,52 109,50 2.114,27 2.114,27 2.114,27 29.103,90  

Gizarte-graduatua 1.538,17 421,52 109,50 2.114,27 2.114,27 2.114,27 29.103,90  

G. Ingeniaria 1.741,34 421,52 109,50 2.346,79 2.346,79 2.346,79 32.036,33  



2014ko otsailaren 14a, ostirala ALHAO 18 BOTHA Viernes, 14 de febrero de 2014

3

Soldata taulak – 2014

Arabako zementuaren eratorrien industrientzako hitzarmen kolektibo sektoriala 

OINARRIZKO LANERATZEETA APARTE. UDAKO EGUBERRIKO URTEKO
KATEGORIAK SOLDATA JARDUERA PLUSA APARTEKO APARTEKO ORDAINSARIA OPORRAK ORDAINSARIA GORDINA 

Arduradun nagusia 45,85 21,80 5,35 2.088,88 2.088,88 2.088,88 27.735,14  

Ataleko arduraduna 42,28 21,80 5,35 1.958,19 1.958,19 1.958,19 26.147,12  

1. mail. ofiziala 38,13 21,80 5,35 1.750,73 1.750,73 1.750,73 24.134,49  

2. mail. ofiziala 37,04 21,18 5,35 1.696,01 1.696,01 1.696,01 23.465,68  

Laguntzailea 35,33 21,18 5,35 1.640,17 1.640,17 1.640,17 22.725,31  

Peoi espezialista: 34,54 20,08 5,35 1.574,78 1.574,78 1.574,78 22.016,99  

Peoi arrunta 34,33 19,15 5,35 1.528,61 1.528,61 1.528,61 21.598,88  

Tablas salariales – Año 2014

Convenio colectivo sectorial para las industrias de derivados del cemento de Álava

CATEGORÍAS SALARIO BASE PLUS ASIST. Y ACTIV. PLUS EXTRAS. PAGA EXTRA VERANO PAGA EXTRA NAVIDAD VACACIONES BRUTO ANUAL 

Empleados/as-ad. 
Jefe administrativo 1ª 1.467,63 421,52 109,50 2.047,17 2.047,17 2.047,17 28.126,66  

Jefe de personal 1.467,63 421,52 109,50 2.047,17 2.047,17 2.047,17 28.126,66  

Jefe administrativo 2ª 1.288,30 421,52 109,50 1.857,40 1.857,40 1.857,40 25.584,72  

Oficial administ. 1ª 1.185,54 421,52 109,50 1.760,44 1.760,44 1.760,44 24.163,48  

Oficial administ. 2ª 1.137,57 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.479,39  

Auxil.administ. 2º año 916,36 421,52 109,50 1.424,68 1.424,68 1.424,68 20.195,22  

Auxil.administ. 1º año 782,90 421,52 109,50 1.249,86 1.249,86 1.249,86 18.202,70  

Aspirante administ. 633,97 421,52 109,50 1.062,53 1.062,53 1.062,53 16.002,48  

Jefe de almacén 1.185,54 421,52 109,50 1.760,44 1.760,44 1.760,44 24.163,48  

Almacenero/a 1.133,22 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.431,54  

Jefe de ventas 1.254,95 421,52 109,50 1.792,42 1.792,42 1.792,42 25.022,93  

Vendedor/a 1.137,57 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.479,39  

Delineante de 1ª 1.185,54 421,52 109,50 1.760,44 1.760,44 1.760,44 24.163,48  

Delineante de 2ª 1.137,57 421,52 109,50 1.708,30 1.708,30 1.708,30 23.479,39  

Aparejador/a 1.538,17 421,52 109,50 2.114,27 2.114,27 2.114,27 29.103,90  

Per. E ingen. técnico 1.538,17 421,52 109,50 2.114,27 2.114,27 2.114,27 29.103,90  

Graduado/a social 1.538,17 421,52 109,50 2.114,27 2.114,27 2.114,27 29.103,90  

Ingeniero/a s. 1.741,34 421,52 109,50 2.346,79 2.346,79 2.346,79 32.036,33  

Tablas salariales – Año 2014

Convenio colectivo sectorial para las industrias de derivados del cemento de Álava 

CATEGORÍAS SALARIO BASE PLUS ASIST. Y ACTIV. PLUS EXTRAS. PAGA EXTRA VERANO PAGA EXTRA NAVIDAD VACACIONES BRUTO ANUAL 

Encargado/a general 45,85 21,80 5,35 2.088,88 2.088,88 2.088,88 27.735,14 

Encargado/a de sección 42,28 21,80 5,35 1.958,19 1.958,19 1.958,19 26.147,12  

Oficial 1ª 38,13 21,80 5,35 1.750,73 1.750,73 1.750,73 24.134,49  

Oficial 2ª 37,04 21,18 5,35 1.696,01 1.696,01 1.696,01 23.465,68  

Ayundante 35,33 21,18 5,35 1.640,17 1.640,17 1.640,17 22.725,31  

Peón Especialista 34,54 20,08 5,35 1.574,78 1.574,78 1.574,78 22.016,99  

Peón Ordinario 34,33 19,15 5,35 1.528,61 1.528,61 1.528,61 21.598,88  


